
 

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28 апреля 2023 года  № 18/65-1 

 

Об итогах проведения районного 

конкурса рисунков (плакатов) 

«Наказ моему депутату» среди 

обучающихся общеобразовательных 

учреждений Красногвардейского 

района  

 

Заслушав информацию председателя конкурсной комиссии, 

председателя Красногвардейской территориальной избирательной комиссии 

В.И. Богуновой «Об итогах проведения районного конкурса рисунков 

(плакатов) «Наказ моему депутату» среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений Красногвардейского района»,  

избирательная комиссия отмечает, что районный конкурс имел целью 

повышение уровня правовой культуры будущих избирателей, их подготовку 

к сознательному участию в выборах, реализацию творческого потенциала 

молодежи, повышение интереса к избирательному процессу. 

В конкурсную комиссию II этапа районного  конкурса представлены 19 

конкурсных работ. 

Рассмотрев протокол заседания конкурсной комиссии по подведению 

итогов районного конкурса рисунков (плакатов) «Наказ моему депутату» 

среди обучающихся общеобразовательных учреждений Красногвардейского 

района» (прилагается), Красногвардейская территориальная избирательная 

комиссия постановляет: 

1. Принять к сведению информацию председателя конкурсной 

комиссии, председателя Красногвардейской территориальной избирательной 

комиссии В.И. Богуновой «Об итогах проведения районного конкурса 

рисунков (плакатов) «Наказ моему депутату» среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений Красногвардейского района». 

 

 

 

 

 

2. Присудить: 



2 

В категории обучающиеся 5 – 7 классов общеобразовательных школ: 

первое место – Екатерине Тороховой, обучающейся 7 класса МБОУ 

«Стрелецкая средняя общеобразовательная школа», учитель Любовь 

Николаевна Черных; 

второе место – Ангелине Новосельцевой, обучающейся 5 Б класса 

МБОУ «Никитовская средняя общеобразовательная школа», учитель Ирина 

Геннадьевна Овчинникова; 

третье место – Владиславу Лысенко, обучающемуся 6 класса МБОУ 

«Коломыцевская средняя общеобразовательная школа», учитель Татьяна 

Ивановна Попова. 

В категории обучающиеся 8 – 11 классов общеобразовательных школ: 

первое место – Тимуру Попову, обучающемуся 9 класса МБОУ 

«Веселовская средняя общеобразовательная школа», учитель Валентина 

Яковлевна Тесленко; 

второе место - Таисии Толстых, обучающейся 9 класса МБОУ 

«Стрелецкая средняя общеобразовательная школа», педагогт 

дополнительного образования  Екатерина Митрофановна Черноусова; 

третье место – Веронике Марковой, обучающейся 10 класса МБОУ 

«Казацкая средняя общеобразовательная школа», учитель Татьяна Ивановна 

Братищева. 

3. Предложить управлению образования администрации района, 

руководителям общеобразовательных учреждений района, обучающиеся 

которых не приняли участие в конкурсе, активизировать работу по 

привлечению обучающихся к участию в мероприятиях по повышению 

правовой культуры будущих избирателей. 

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за выполнением плана работы возложить на председателя 

Красногвардейской территориальной избирательной комиссии В.И. 

Богунову. 

 

 

 

Председатель 

Красногвардейской территориальной 

избирательной комиссии  В.И.Богунова 

   

Секретарь 

Красногвардейской территориальной 

избирательной комиссии  

   

О.А.Нефедова 

 


